



Hungarian Baptist Convention of North America

Since 1908

Az Észak-Amerikai Magyar Baptista Szövetség lapja

"AZ EVANGÉLIUM ISTENNEK HATALMA" (Róma 1:16)

ISTEN TITKA: KRISZTUS (Kol 1,24kk)

Öröktől fogva létező titok

Isten nem ötletszerűen gondolkodik, mint mi, s nem is menetközben találja ki, mit cselekedjen. Öröktől fogva létező terve volt, hogy eljön közénk, mint Krisztus (héberül: Messiás, magyarul: Üdvözítő). Ha Krisztus előbb volt mindennél (Kol 1,17), természetesen a rá vonatkozó tervek is megvoltak már ugyanakkor.

A próféták által kijelentett titok

Az Ószövetség lapjain többször is szólnak a próféták a Messiás eljövételéről. Jövendöléseikben az Ő megjelenéséről úgy szóltak, mint amivel a megoldás érkezik el hozzánk.

A titok beteljesedése

Krisztus közénk érkezésének időpontját legpontosabban Pál határozta

meg, amikor azt írta, hogy az időnek teljességén bocsátotta ki Isten az Ő Fiát (Gal 4,4). Isten titka: Krisztus; testté lett, Jézusnak nevezték el -vagyis Szabadítónak-, akiben Velünk van, közöttünk van az Isten (Mt 1,21,23).

Isten titka nyíltan hirdettetik

Isten csodálatos, beteljesedett titkát Pál nem csak értette, hanem ki is hirdette. Elmondta, leveleiben leírta - ahogy ennek a titoknak hangoznia is kellett. Terjedni, egészen addig, amíg Isten az ugyancsak öröktől fogva létező tervének megfelelően lezárja ezt az üdvkorszakot. Ennek a csodálatos és már érthetővé lett titoknak a felfedése, Krisztus közöttünk lakozásának, az evangéliumnak a meghirdetése ma is folyik, szerte e világon.

Szenvedés a titok megfejtése során

Pál meglepő módon azt írta, hogy e különleges titoknak a megfejtése, bemutatása, hirdetése szenvedéssel is jár. Ez tkp. a Krisztus szenvedésének folytatása (*betöltöm, ami hija van a Krisztus szenvedéseinek / testem elszenvedí mindazt, ami a Krisztus gyötrelmeiből még hátra van*). Hogy járhat szenvedéssel az örömhír továbbadása? Ezt a problémát fogjuk körüljárni egy kicsit.

Jézus, aki a Krisztus, szenvedett. Nem csak a Golgotán, ahol küldetését betöltve Isten áldozati bárányaként megszerezte üdvösségünket. Egy korábbi sóhaja: „*vajon meddig szenvedlek titeket?*” (Mt 17,17) nem csak az eljövendő keresztre utal. Végtelen türelemmel elszenvedte tanítványai és követői, s általában az emberek gyarlóságait.

Dehát nem szenvedett volna eleget? Lehet valami hija a Krisztus szenvedésének? Az egyházban, a gyülekezetben van még szenvedni való, és lesz is, egészen addig, míg tart ez az üdvörténeti korszak. Elhordozni, hogy az övéi vagyunk, neki elkülönítettek és mégsem vagyunk „szentek”; elhordozni, hogy bár közöttünk van Krisztus, mégis úgy élünk, mintha nem úgy lenne – szenvedés. Fájdalmat okozunk Neki, amikor pl. újra és újra halljuk az Igét, s nem élünk aszerint; amikor pl. a gyülekezetnek –ami a Krisztus teste- tagjai vagyunk ugyan, Őt képviseljük a világon és mégis Őhozá méltatlanul szólnak, járunk, cselekszünk. A fájdalom az ára annak, hogy ezek ellenére a magáénak tart meg bennünket. Nem félreállít, elvet, hanem fájdalommal ugyan, de megtart, övéinek tart bennünket.

Pál ezt érzi át maga is. Szenved a gyülekezetek gyengesége, a testvérek között lévő feszültségek, méltatlan viselkedések miatt. A Krisztus gyötrelmének része ez, ami azóta is tart, nem szűnt meg Pál apostollal. Amikor az egyházak, a gyülekezetek, vagy éppen a lelkészek méltatlanságáról ad hírt a média, a Krisztus szenvedésének tanúi vagyunk. Félre állíthatna bennünket, de

folytatás a 3. oldalon

ISTEN TITKAINAK SÁFÁRA

“*Úgy tekintsen minket minden ember, mint Krisztus szolgáit és Isten titkainak sáfárait.*” (1Kor 4:1)

Titkaid közöttünk feszülnek,
sebzett szívünkkel elvegyülnek.

Titkaid Uram arra várnak,
miközben életünkbe vágunk,
hogy tovább adjuk őket másnak.

Sáfárrá Uram miért tettél?
De ha már engem így szerettél:

add, hogy szemem mélyebbre lásson,
hogy szolgád hű sáfárrá váljon,
titkod szolgálatára álljon!

Herjeczki Géza (1976)

A TARTALOMBÓL

English Articles - pages 8-9.

MABAVISZ nap - elnöki üzenet

Gyülekezeti hírek: Alhambra,
New York, Toronto

Távol és mégis közel: Délvidék

Novák József: A Smith-lányok
története



(USPS # 716-300)

POSTMASTER:

Send address changes to:

**Evangeliumi Hírnök,
Subscription Manager
12409 Devoe St. SOUTHGATE, MI 48195**

*Periodicals Postage Paid at
Wyandotte, MI and Additional Offices*

**Published monthly by
the Hungarian Baptist Convention
of North America, Inc.**

**Editor / Szerkesztő:
REV. DR. A. GÉZA HERJECZKI
1370 Michigan Blvd.,
Lincoln Park, MI 48146
Tel: (313) 382-3735
herjeczki@yahoo.com**

Kéziratot, cikket, megjegyzéseiket
a szerkesztő címére kérjük.

**A szerkesztő bizottság tagjai:
Szabó István és Novák József**

Our address on the internet:
<http://www.evangeliumihirnok.net>
E-mail address: herjeczki@juno.com

SUBSCRIPTION / ELŐFIZETÉS

\$25.00 annually

Send subscription and change of address to
Előfizetést, címváltozást erre a címre kérjük:

**BÉLA FÜR, Subscription Manager
12409 Devoe St.
Southgate, MI 48195
Tel.: (734) 284-7107
furbill@hotmail.com**

* * *

**Tiszteletbeli elnök / Honorary President
REV. SÁNDOR KULCSÁR
225 East 80th Street
NEW YORK, NY 10075
rev_skulcsar@hotmail.com**

SZÖVETSÉGI TISZTSÉGVISELŐK

**Elnök / President:
REV. DR. A. GÉZA HERJECZKI
1370 Michigan Blvd
LINCOLN PARK, MI 48146
herjeczki@yahoo.com**

**Alelnök / Vicepresident:
ISTVÁN SZABÓ
11 E. Michigan Avenue
Palatine, IL 60067
szaboek@sbcbglobal.net**

**Főtitkár / General Secretary:
REV. JOSEPH NOVÁK
2212 So. Fremont Ave.
ALHAMBRA, CA 91803
zsoltaros@gmail.com**

**Pénztáros / Treasurer:
ZSIGMOND BALLA
2563 Nixon Way
FULLERTON, CA 92835
zsizmond@verizon.net**

* * *

*Q Press Graphic Design Studio
2124 Rose Villa Street, Pasadena, CA 91107*

A SZERKESZTŐ ROVATA

Új év, új évfolyam, immár a 103-dik. Hűséges az Úr és türelmes. Mindeddig megtartotta *magyar baptista* népét ezen a kontinensen is.

Fontos, hogy *magyar*? Igen, hiszen a nyelvünk, hagyományaink összekötnek bennünket. S igazán csak akkor tudjuk értékelni szomszédainkat, pl. a románokat, cseheket, vagy a környezetünkben élő angolszászokat, ha tudjuk, hogy kik vagyunk. S persze, akkor, ha feltételezzük, hogy más népek nyelve és kultúrája is szép, értékes és egyedi. A magyar nyelv nem azért a legszebb a számomra, mert minden mást megelőzne, hanem azért, mert az anyanyelvem.

Fontos, hogy *baptista*? Igen, hiszen így lehetünk egyek a velünk egyforma lelkeségű hívőkkel, ezekkel, tízezekkel. Ha tudjuk, hogy hova tartozunk, akkor tudjuk megbecsülni a másikat is – feltéve, ha nem képzeljük, hogy csak mi vagyunk az igazi hívők. Az alliance és az ökumenikus imahetekken nem is vehetnénk részt, ha nem tudnánk feltételezni, hogy más felekezetű keresztyének is lehetnek Krisztus megváltott gyermekei. (Hála az Úrnak, áldásos imaheti alkalmakról kaptam hiradást legtöbb gyülekezetünkből.)

Urunk nagy családjában mi a *magyar baptista* tábla alatt vagyunk. Ez a születési adottságaink elfogadásának a következménye, valamint annak, hogy személyes megváltónknak fogadtuk Jézus Krisztust. Nem politikai álláspontok vagy mesterségesen húzott ország-határok alapján tartozunk ide.

**A Magyar Baptista Világszövetség
vasárnapját február 6-án tartjuk.**

Összetartozunk, testvérek, magyar baptisták vagyunk, bárhol is élünk a földgolyón. Nyelvünk, nemzetiségünk és Krisztushoz tartozásunk elégséges alap erre.

**A 2011. évi évközi gyűlésre
április 8 és 10 között kerül sor
a Ráma Táborban.**

Az évközi gyűlésre szövetségünk minden taggyülekezete két képviselőt delegál, akik a Misszió és Jótékonyasági Bizottság tagjaiként vesznek részt a megbeszéléseken.

Jegyezzük fel az évközi gyűlés dátumát és készüljünk rá!

A MABAVISZON belüli tagszövetségek önállóak és mégis egyek. Különböző országokban és körülmények között élünk és ez javára lehet az egységünknek. Az Úr nekünk, amerikai magyar baptistáknak megadta azt a lehetőséget, hogy olyan országban élhetünk, ahol az egyház törvények által biztosított szabadságban végezheti küldetését, az államtól való politikai és gazdasági függetlenségben. Miközben ezt igen fontosnak tartjuk, megértjük, hogy ez nincs mindenütt így. Ez a megértés azonban nem jelenti azt, hogy egyet értenénk az egyház bármiféle jellegű függőségével. Így gondoltuk ezt régen is, így gondoljuk ezt ma is.

Késik a lapunk. Januári számunkat sajnos legtöbbször februárban fogják megkapni. Tökre ment a komputerünk és a régi szerkesztő programunk nem fut az újabb gépeken. A decemberi és a januári számokat igen bonyolult módon, négyszeres erőfeszítéssel tudtam csak elkészíteni.

Az új év másféle változásokat is hozott újságunk szerkesztése és nyomtatása terén. Egy új komputerre és programra állunk át februártól kezdve. A nyomtatást új helyen, egy kaliforniai magyar testvér nyomdájában készítjük a jelen számtól kezdve. Azt reméljük, hogy így jobb minőségben és kedvezőbb áron állíthatjuk elő a lapot. Az előző nyomda közel 15 évig dolgozott nekünk; a jó munkáért itt is köszönetet mondok. Miközben törekszünk a minőség javítására, nem kívánunk (és anyagilag nem is tudunk) versenyezni az óhazai, az utóbbi időben egyre jobb minőségben készülő lapokkal (Mustármag, Békehírnök, Szeretet, Üdv Üzenet; papír minőség, képek).

A szerkesztő azonban a régi, és a lap célkitűzései is a régié. Hirdetni az evangéliumot szép magyar nyelvünkön; népünk megtérését, lelki növekedését munkálni a nekünk adatott lehetőségekkel. Imádkozzatok továbbra is a szerkesztőért és munkájáért, és azért is, hogy a változtatások bevaljanak. (szerk)

JANUÁR

Ím újat kezdhethünk megint!
Csodálatos az élet.
De szent Igéd szava szerint
Urunk a te beszéded
Marad csak változatlanul.
Ég s föld elmúlik végleg.
S mi újat kezdhethünk megint. (HG)

ISTEN TITKA: KRISZTUS

folytatás az 1. oldalról

úgy döntött, hogy elszenvedi megváltott népe hitványságát (veszekedéseit, vitatkozásait, gyávaságát, önzését, érdeklőpontosságát).

Az Isten titkának, Krisztusnak a kijelentése, megjelenése, megmutatása, megmagyarázása: ez lenne pl. az én hivatásom is, - s emellett mennyi mást is teszek! A közöttünk élő Krisztus kijelentése, megmutatása lenne a feladata a gyülekezetnek - gyermekeink felé és a világ felé -, de mennyi mást is látnak bennünk, rajtunk a gyermekeink és e világ! A Krisztus szenvedésének a folytatása az, amit átért Pál és átélnek gyakran az Úr mai szolgálói is. Mindez azért lehetséges, ez a jelenség azért létezhet, mert Isten a Krisztus vérén megváltott népet, a gyülekezetet továbbra is sajátjának tartja - tökéletlensége, botladozásai ellenére is.

Ez tkp. az Isten titkának, a Krisztusnak az egyik sajátossága: úgy szereti gyermekeit, hogy nem csak eljött közéjük és megváltotta őket, hanem hiábavaló, nyomorúságos, kishitű és bukdácsoló életük ellenére megtartja őket, és szolgáló szenvedését és erőlködéseit is felhasználva segíti őket a cél felé. Eközben maga is szenved: „mindenkor él, hogy esedezzzék értük” (Zsid 7,25).

Ha Pál apostol szenvedett, a Krisztus szenvedéséből élt át valamennyit. Ha ma szenvednek az Úr szolgálói, velük együtt szenved Krisztus is. Az Isten titkának, a közöttünk élő Krisztusnak a bemutatását, megélését nem csak öröm, hanem szenvedés is kíséri - a kezdetektől egészen az idők végéig.

Az Isten titka nem titok többé, hiszen Ő már megfejtette azt nekünk, például Pál levelei által. Krisztus közenk jött és közöttünk van. Megváltója, Üdvözítője van e világnak.

Mi, akik ismerjük ezt a titkot, mondjuk el mindenkinek, ismertessük meg mindazokkal, akik még az evangélium ismerete nélkül élnek. Legyünk hiteles tanúi a közöttünk élő Krisztusnak, hogy ne szenvedést, hanem örömet okozunk Neki; az üdvösségre eljutó emberek fölötti kibeszélhetetlen örömet.

Herjeczki Géza

„Boldog az a nemzet, amelynek Istene az Úr!” A Baptista Világszövetség és a Magyar Baptisták Világszövetsége Vasárnapja - február 6.

A több mint négyszáz éves múltra visszatekintő baptista világmisszió napjainkban már mintegy 110 millió főt tart számon a földkerekségen. Az 1905-ben Londonban létrejött Baptista Világszövetség (BVSZ) nemzeti tag-egyházai szinte a kezdetektől fogva minden esztendő első februári vasárnapját tekintették egy olyan ünnepi alkalomnak, amikor számba vették saját országuk és a nagyvilág baptistáinak missziós helyzetét.

A Baptista Világszövetség megalakulásától napjainkig a következő területeken látja legsürgősebb feladatait: 1. Jézus Krisztus üdvözítő evangéliumának halaszthatatlan hirdetése saját nemzetünk és a világ népei felé. 2. Közvetlen információk továbbadása Isten munkájáról, amit népe között végez. 3. A tagszövetségek élén álló vezetők és munkatársaik lelki bátorítása, hogy Isten tervét felismerve bölcsen vezessék a rájuk bízottakat. 4. Együttes imádságra való buzdítás a vallási, politikai okok miatt üldözött, vagy gazdasági okok miatt szenvedő baptista testvéreinkért. 5. Nemzetközi összefogás a vallásszabadság és az emberi jogok védelmében. 6. A Bibliára alapozott hitigazságok határozott hirdetése, a baptista identitás elmélyítése és megerősítése. 7. Együttműködés keresése más hitvalló keresztyénekkel az evangélium hiteles megélésében és hirdetésében. 8. Segélyszervezetek létrehozása a katasztrófa sújtotta területeken élők megsegítésére.

A nemzetközi világszövetség alapelveinek szellemében jött létre a Magyar Baptisták Világszövetsége (MABAVISZ) is közel húsz évvel ezelőtt. A magyar baptisták világméretű összefogásának gondolata a 1992-ben Budapesten és Tahiban megtartott első világtalálkozó előkészítése során vetődött fel. Azzal a céllal jött létre ez a szövetség, hogy egybefogja a szétszakított, különböző országok és kontinensek területén élő magyar baptistákat. A Budapesten 1992-ben megtartott első nagytalálkozót 2000-ben a Nagyváradon, 2006-ban pedig a Debrecenben megtartott világtalálkozó követte. (A következőre talán 2012-ben kerülhetne sor, Franklin Graham Budapesten tervezett evangelizálásával összekapcsolva!?) Ezek közben pedig itt vannak ezek a minden esztendő



februárjában megtartott - most már MABAVISZ vasárnapoknak nevezett - regionális találkozók vagy helyi gyülekezeti ünnepi alkalmak, amikor nem csak magunk szolgálati területeire gondolunk, hanem a határon túl rekedt, vagy messzi idegenbe szakadt nemzetársaink és a nagyvilág baptista népe között végzett missziómunka örömeire és kihívásaira is.

A reformáció idején a Kárpát-medencében is kibontakozó anabaptista mozgalom különböző csoportjai a mintegy kétszáz éves véres üldözésekkel és folyamatos zaklatásokkal kísért időszakot követően elhagyták hazánk területét. 165 évvel ezelőtt azonban úgy látta jónak a Teremtő, hogy ismét megjelenjenek itt Magyarországon a megtérés és újjászületés fontosságát hirdető, Bibliát terjesztő baptista evangélisták. Kitaró és odaszánt munkájuk eredményeként a történelmi Magyarország minden szegletébe és nemzetiségéhez eljuttatták az evangélium üzenetét. Sajnos 90 esztendővel ezelőtt ez a lendületes fejlődés és növekedés a trianoni nemzeti tragédia következtében lelassult. A magyar baptisták jelentős része az igazságtalanul meghúzott határok mögé került. Itt a Kárpát-medence területén hosszú évtizedeken keresztül szögesdrótok, aknazárak, határsorompók választottak el bennünket magyar baptistákat is egymástól. Ma is 5 ország területén - Magyarország, Felvidék/Szlovákia, Kárpátalja/Ukrajna, Erdély/Románia, Vajdaság/Szerbia - végezzük missziómunkánkat a magyarok és ahol erre lehetőség adatik, más nemzetek fiai felé is. Ezen kívül az amerikai kontinensen - USA, Kanada - és Ausztrália területén folyik magyar misszió, ahová több ezer baptista testvérünk emigrált az elmúlt kilenc évtized alatt.

Hálásak vagyunk a Történelem Urának - aki „dönt és emel királyokat” -, hogy a Trianonban „sűrűn szőtt vasfügg”
folytatás a 10. oldalon

VALÓBAN ?

A kormányzatok demokratikus voltát nem csak az jelzi, hogy milyen úton-módon jutnak hatalomra, hanem sokkal inkább az, hogy demokratikus értékeket szolgálnak-e. A szólásszabadság a demokratikus társadalom "szabadságai" között egy ilyen kiemelkedő érték, mert az egyéni és a kollektív önrendelkezés között megkívánt dinamikus kapcsolatokat biztosítja. Gyakorlásának módja, annak technikai eszközei és kulturális megjelenési formái folyamatosan változhatnak, de a lényeg marad: a szólásszabadság a modern demokratikus államrend első ismérve.

Olvasóimnak nem kell bizonygatnom ezeket. Gondoljunk a Márciusi Ifjakra, vagy a Pesti Srácokra, akik röptében megfogalmazott kiáltványokkal áldozatos harcra is készen gyülekeztek a szabad társadalom pillérei köré, mindig ezek alá: sajtószabadság, vallás (lelkiismereti) szabadság, gyülekezési jog – szólásszabadság. Igen, ez utóbbiban benne foglaltatik szinte mind, mert a lélek és a lelkek szabadságának a kifejezése a tét.

Az utóbbi napok magyarországi eseményei kapcsán írom ezeket. Tudom, hallom és értem, hogy „hazaszólnak”, meg „átszólnak” hatna mindazok fülében, akik belefáradtak már a jobb-időkre-várásba. Másokban annyi kicsinyes gyűlölet van Amerika iránt, hogy testvért sem látnak köztünk. Sebaj, kizárólag külföldi olvasóimhoz fordulok, és még néhány testvéremhez otthon, akit érdekelnek a baptista történelem idevágó tanulságai. Na, nem az anabaptistákról lesz szó. Az ő nyomdokukba akarata ellenére is beletévedhet egy kicsiny, világtól elfordult közösség...

Azokra a baptistákra gondolok, akik az amerikai demokrácia kialakulására a Biblia tanításából vett igazságokkal hatottak, mégpedig konkrétan a szólásszabadság kérdésében. Ezek a férfiak nem politikusok voltak, hanem többségükben lelkipásztorok és tanárok. Kezdjük az elején!

Roger Williams üldözöttként vonult végig hittestvéreivel az első kolóniákon, míg a mai Rhode Island-nál, végre, letelepedhettek. Bár neki is kevés jutott a szabadságból, fogadta az Angliából híveit látogató kvéker vezetőt, George Fox-ot. Hírközlő szervek híján, a lehető legnagyobb nyilvánosságot biztosította neki. El ne felejtsem, Williams a kvékeket az evangélium ellenségeinek tartotta, mert elragadtatásukban min-

denféle csacszkodásra vetemedtek (meztelenkedtek, női „próféták” körül lebzseltek, satöbbi – ez most nem ide tartozik). Gondoskodott arról, hogy Fox téves tanait mind elmondhassa: nyilvános vitával tisztelte meg. Nekünk már hihetetlennek hangzik, de a tüzes disputát maximális jóindulat övezte (tolerancia); ezt az bizonyítja, hogy az üldözött kvékek is letelepedtek Rhode Island-on.

John Clarke, Obadiah Holmes, Isaac Backus és John Leland a Függetlenségi Nyilatkozat, majd az Alkotmány fogalmazói mögött álltak; Backus és Leland olyan kitartással, hogy ami kimaradt az Alkotmányból, azt James Madison és Washington közbenjárásával, Első Függetlésként hamar hozzacsatoltatták. Baptista testvéreinknek köszönhetően, így nem maradt ki az Alkotmányból: „*A Kongresszus nem alkot törvényt vallás alapítása vagy a vallás szabad gyakorlásának eltiltása tárgyában; nem csorbítja a szólás- vagy sajtószabadságot; nem csorbítja a népnek a békés gyülekezéshez való jogát, valamint azt, hogy a kormányhoz forduljon panaszok orvoslása céljából*” – I. cikk (1791). Az Első Függetlék története a baptista történelem izgalmas és tanulságos része, mert ez a cikkely a lelkiismereti szabadság biztosításáért szab tisztességes és időt álló keretet – nem a médiáknak, sem az állampolgároknak, hanem a törvényhozóknak! A szólásszabadság ugyanis a politikusok sajátos érdekeit veszélyezteteti leginkább.

Legutóbb 2005-ben került ez a kérdés az amerikai Képviselőház elé. Hároméves vita előzte meg, amiben aktíván részt vett a Déli Baptista Szövetség is. Végző formájában, mint a „Houses of Worship Free Speech Restoration Act” került szavazásra. A legnagyobb baptista szövetség Etikai és Vallásszabadság Bizottsága először támogatta (House Resolution 235; 2002-ben), de amikor az adókedvezmény feltételeként tiltott „politikai beszéd” ellenőrzését is előirányozták, a bizottság vezetője, Dr. Richard Land testvér félre nem érthető módon tiltakozott. Ahogy mondani szokás, „még a csapból is a baptisták tiltakozása folyt”. Mert ki a megmondhatója annak, hogy melyik prédikációt tartja majd valaki az érdekeit sértő „politikai beszédnek”?

Befejezem azzal, amiért tulajdonképpen megpendítettem ezt a témát. A szólásszabadság és a lelkiismereti, illetve vallásszabadság elválaszthatatlanok egymástól. Akik a szólás-

szabadság nyírbálásában sikeresek ma, valójában vesztesek mind. A demokráciának nehezen megszerezhető értékét dobják – akarataik ellenére tán – olyanok elé, akiknek érdekük lesz ráta-posni alkalomadtán.

Novák József

ÁHÍTATOS PERCEK

A lélekben jól futás jellemzői Galaták 5,1-15

Miből szabadított meg bennünket Krisztus? A törvény uralmából, a bűn szolgaságából és a halál fogságából (Róm 8,2). Mire szabadított meg minket? Szabadságra. Mit jelent ez a szabadság? Nem azt, amit a társadalmunk ért szabadságon: egyéni érdekek, önérvényesülés, az énünk felfedezése és hasonló. Pontosan ezek vezetnek oda, amiről Pál a 15. versben beszél: az egymást marás-falás és elemésztés. Nem is az a fajta szabadság, amit a huszonéves érez, amikor elkerül a szülői háztól, mert végre nem kell szabályokat betartani; nem az „azt csinállok, amit akarok” gondolkodásmód. Akkor milyen szabadság? Krisztus felszabadított arra, hogy ne legyen semmi akadálya annak, hogy azok legyünk, akikre Isten tervezett meg bennünket, és hogy szeressük őt és egymást. Talán ellentmondásnak tűnik, amikor a szabadság kapcsán szolgaságról beszélünk: „*szeretettelben szolgálatok egymásnak*” (13. v.) és máshol ezt olvaszuk: „*Krisztus szolgálóiként cselekedjétek Isten akaratát: lélekből*” (Ef 6,6). Amikor a szolgálás nehezünkre esik, nézzünk Krisztusra, a szolga Királyra, és tanuljuk tőle, hogyan is kell a törvényt betöltenünk: „*Szeresd felebarátodat, mint magadat*” (14. V.)!

Patterson Tímea (Canada)

Megjelent az Áhítat-ban. A napi két ígét és magyarázatokat tartalmazó áhítatos könyvet a budapesti *Baptista Könyvesboltban* lehet megrendelni.

Egy gazdag család

Egyszer egy jól kereső apa úgy döntött, elviszi vidékre 7 éves kisfiát azzal a céllal, hogy megmutassa neki, milyen szegény emberek is vannak, és hogy a gyermek meglássa a dolgok értékét, és felfogja azt, hogy milyen szerencsés családban él.

Egy egyszerű falusi család házában szálltak meg, ahol egy napot és egy éjszakát töltöttek. Amikor a vidéki út végén tartottak, az apa megkérdezte fiát.

- Nos, mit gondolsz erről az útról?

- Nagyon jó volt apa!
- Láttad, hogy némelyek milyen szűk-ségben és szegénységben élnek?
- Igen.

- És mit láttál meg mindebből?
- Azt, Apa, hogy nekünk egy kutyánk van, nekik négy. Nekünk egy medencénk van otthon, ők meg egy tó partján laknak. A mi kertünket lámpák árasztják el fénnel, az övékére pedig csillagok világítanak. A mi udvarunk a kerítésig tart, az övéké addig amíg a szem ellát. És végül láttam, hogy nekik van idejük beszélgetni egymással, és hogy boldog családként élnek. Te és Anyu viszont egész nap dolgoztok, és alig látlak titeket.

Az apa csak fogta a kormányt, vezetett csöndben, mire a kisfiú hozzátette:
- Köszönöm Apa, hogy megmutattad, milyen gazdagok is lehetnénk.

(Internetről)

Egy kis humor

Egyszer egy részeg négykézláb a járda hasadékaiban keresett valamit. Sam, a barátja, autóval éppen arra hajtott. Kiszállt a kocsiból és megkérdezte a részegét, hogy mit keres?

- A bukszámot - hangzott a válasz.

Erre mindketten elkezdtek keresni, de a bukszát mégsem találták meg. Végül Sam megkérdezte a részegét:

- Itt vesztetted el a bukszát?

- A, dehogy, hangzott a válasz.

- Akkor miért keresed itt? - kérdezte

Sam. - Azért, mert itt a lámpa alatt világos van.

Az úrkutatásban megőrült tudós ürha-jóval a napba akart utazni. Valaki, aki tudomást szerzett a tervéről azt mondta neki: - Ott megégték!

A tudós így válaszolt: - Éjjel utazunk!

A britt parlament új képviselője Londonba vitte a kislányát, hogy a várost megmutassa neki. Többek között elmentek a Westminster Abbey-be is. Amikor a kislány felfelé nézett és a hatalmas oszlopokat csodálta az édesapja megkérdezte tőle, hogy most mire gondol. Erre a kislány így válaszolt:

- Apuka, az jutott az eszembe, hogy odahaza milyen nagynak nézel ki, itt meg milyen kicsi vagy.

Egy svéd fiatalembert, aki Indiába készült misszionáriusnak, ázsiai szolgálatáról minden áron le akarták beszélni. A sikertelen próbálkozás után végül valaki azt mondta neki:

- Ott még az árnyékban is 45-50 fokok meleg van.

A svéd fiatalember egy kicsit gondolkodott, azután így válaszolt:

- Az lehetséges, de nem kell mindig az árnyékban lenni.

Fordította: Steiner József

GYÜLEKEZETI HÍREK

Év végi események Alhambrában

Hálások vagyunk Istennek az elmúlt esztendőért, amit tartalmas és szép ünnepekkel zártunk decemberben.

A hagyományos „Karácsony esti vacsorán” női-körünk ismét vendégül látta az egész gyülekezetet; de sok vendéget is köszönthettünk a gyönyörűen feldíszített közösségi teremben (december 11). A vacsora után kántáltunk, és alkalmi szolgálatok hangzottak el. Vendégünk volt szövetségünk elnöke, Dr. Herjeczki Géza lp és felesége, Éva nőtestvér is.

A vasárnapi iskolások egy színjátékot adtak elő Karácsonykor (dec.25), amihez a díszletet a Simeon kör készítette. A vasárnapi iskola ajándékkal kedveskedett minden megjelentnek.



Karácsonyi színjáték



A Santa Clarita Baptist Church kórusa

Másnap, 13-án délután a Santa Clarita Baptist Church kórusa karácsonyi koncertet adott gyülekezetünkben, majd lelkipásztoruk, Scott Basolo testvér evangélizált. A hangversenyt követő fogadáson búcsúztattuk a Drion családot, akik tanulmányaikat befejezték a The Master's Seminary-ban, és azóta gyülekezet-plántáló szolgálatot kezdtek Londonban (GraceLife London).



Óév esti vidámság

fizikai kutatóközpontban folyó kísérletekről, valamint a tudomány és a hit kapcsolatáról.

Az éjféli istentisztelet előtt jutott idő a vidámságra, játékokra is.

NJ



Tom Drion testvér búcsúzik a gyülekezetétől

New York-i hírek

1. Október 24-én örömnep volt a New York-i gyülekezetben, amikor *Lipták Dávid és Mónika*, elsőszülött gyermeküket, *Abigail Krisztinát*, hozták a gyülekezet elé, hogy Isten áldását kérjék életére. Az ígét *Gergely István* testvér hirdette, aki a bibliai Abigailról (Dávid feleségéről) beszélt. Többek között elmondta, hogy Abigail belső szépsége külső szépségét is



Lipták Mónika, Dávid és Abigail Krisztina

meghaladta hiszen alázatos lélek lakozott benne és igaz bölcsesség vezérelte. Cselekedeteit élő hit motiválta, szívében önzetlen szeretet lakozott. Azért imádkoztunk, hogy a kis Lipták Abigailt, akit fizikai szépséggel már megáldott az Úr, lelki szépséggel is ajándékozza meg. Kértük Istent, hogy a szülőket is áldja meg erővel és bölcsességgel, hogy a belső ember szépségének kialakulásában, az Abigail életében, ők is eszközök legyenek.

2. A délutáni alkalom is különleges alkalom volt gyülekezetünkben, mert a *New Song* keresztyén énekegyüttes nálunk koncertezett. Az énekegyüttes a Friendship International szervezésében



A New Song énekegyüttes szolgálata

szolgál. Ez egy olyan szervezet amely évenként szervez turnékat Amerikában, hogy támogatókat keressen európai jótékonsági projektek támogatására. Ez volt az első olyan turné amikor magyar gyülekezetekben is szolgáltak.

Nem véletlenül jutottak el hozzánk, hiszen gyülekezetünk ének-zene felelőse, *Bákai József* testvér tíz évig tagja volt az együttesnek. Talán azért is kerültek sorra magyar gyülekezetek, mert ezúttal a csoport tagjai Erdélyből, Magyarországról, illetve Romániából jöttek. Az énekesek összetételéből adódóan, színes volt a zenei repertoár, hiszen a többé-kevésbé ismert evangéliumi énekek mellett, magyar és román zenei kultúrát tükröző keresztyén dalok is elhangzottak. Összességében egy szép és lelket felüdítő alkalom volt ez a zenei alkalom. Örvendünk, hogy gyülekezetünk otthont adott ennek a zenei eseménynek. Azért is hálásak vagyunk, hogy a csoport vezetője által ismertetett projekteket anyagiakban is támogathattuk. Ez úton is köszönjük a résztvevőknek, és Isten áldását kívánjuk továbbra is az énekcsoport, illetve Friendship International szervezet missziójára.

3. Külön öröm számunkra, hogy gyülekezetünk, nemcsak énekcsoport fogadására alkalmas. Isten kegyelméből, *Bákai József* testvér vezetésével, gyülekezetünk *Voices of Joy* ének csoportja turnéra indulhatott December 3-5 között. A *Cleveland-i*, *Louisville-i* és *Chicago-i* testvérek közösségében szolgáltunk és hirdettük az örömhírt, amit az angyalok is hirdettek Jézus Krisztus születésének éjszakáján. A karácsonyi koncertünk témája 'A legnagyobb ajándék' volt, az ének-szolgálatok és az igei üzenetek e gondolat köré tömörültek. Szolgálatunk által azt szeretnénk volna elérni, hogy a hallgatók, fogadják el a legnagyobb ajándékot Istentől, és viszonzásul ajánlják fel szívüket betlehemi jászóként, hogy Isten Fia ott lakhasson. Az énekek és bizonyágtételek felemelő hatása mellett, jó volt találkozni ismerős és ismeretlen hallgatókkal, magyar barátokkal. A meleg kézifogások, a testvéri beszélgetések, hiszünk, hogy kölcsönösen plusz áldást jelentettek minden résztvevőnek.

A testvérek mindenütt nagy szeretettel fogadtak. Nem csak az énekek, de a megterített asztalok is a karácsonyt, az ünnepi bőséget vetítették előre. Köszönetet mondunk a testvéreknek, aki szeretettel fogadtak bennünket, és imád-

kozunk, hogy a szolgálatok által szórt igemagvak mindenütt teremjenek jó gyümölcsöket.

Az is elmondható, hogy a turné egyféle felkészülés volt a New York-i koncertezésre. Ugyanis December 18-



Voices of Joy ének csoport szolgálata a clevelandi gyülekezetben

án, gyülekezetünkben szerveztünk karácsonyi koncertet. Az alkalomra nagyon sokan eljöttek magyar és angol barátaink közül. A *Voices of Joy* énekcsoport mellett szépen szolgált a gyülekezetünk énekkara, fúvóskara, valamint a gyermekek ének-zenei szolgálata. Igei üzenettel *Kulcsár Attila* (angolul) és *Gergely István* testvér szolgált.

Mindenért Istené a dicsőség. **G.I.**

Torontói események

„Hálát adok az én Istenemnek, valahányszor megemlékezem rólatok”
Fil 1,3

Pál apostol egy követni való példa a testvérek közti kapcsolattartás területén. Bár nem volt *imélje, fészbukja, ájfónja* vagy *blogja*, mégis ismerte a testvérei helyzetét, imádkozott értük, és tartalmas levelek által tanította őket, illetve ismertette velük saját helyzetét. Az ő példáját követve, mi is szeretnénk ismertetni a testvérekkel azokat az eseményeket, amelyekben az elmúlt két hónapban részünk lehetett a Torontói Gyülekezetben.

Az első említésre méltó esemény a **keresztyén üzletemberek konferenciája** volt, ami november 12-14 között zajlott 15 résztvevővel a Ráma táborban. Legtöbbször Torontó környékéről voltunk, azonban Californiából is eljött két testvérünk. Előadóink, **Kip Miller** (CEO and president of Eastern Industrial Supply, Inc.), **Garry Freeman** (CPA firm and founder of Teleios Services) és **Dr. J. Floyd Parker** (Pastor of Acts fellowship and founder of Teleios Ministry) Dél Karolinából jöttek és nagy üzleti tapasztalatról, illetve érett keresztyén hitről tettek tanúságot. A konferencia alatt a

„Business by the Book” kurzus lett bemutatva a résztvevők számára, azonban emellett lehetőség nyílt őszinte



A keresztyén üzletemberek konferenciája résztvevőinek egy része a torontói imaháznál

beszélgetésekre, egymás bátorítására, valamint barátságok építésére. Vasárnap délelőtt a konferencia résztvevői bejöttek a torontói gyülekezetbe, ahol Dr. J. Floyd Parker testvér hirdette Isten élő Igéjét. A résztvevők elmondása szerint nagy szükség volt egy ilyen konferenciára, és többen kifejezték azt az óhajukat, hogy legyen folytatása is.

Egy másik fontos gyülekezeti esemény **Püsök Debóra bemutatása** volt, dec. 5-én. Debóra 2010. szeptember 28-án született, Püsök Dániel és Adina



A Püsök család a bemutatás után

második gyermekeként. A lelkipásztor házaspár örömmel „hozta fel” az újszülöttet, hogy bemutassák az Úrnak és a gyülekezetnek. Ez alkalomból vendégünk volt családával együtt Németi Zsolt testvér, a torontói Első Szeretet Pünkösdi gyülekezet lelkipásztora, aki a testvéri kapcsolat mellett még rokonságban is áll a Püsök családdal. Németi testvér a Bírak 13,8-14 alapján hirdette az Igét, kihangsúlyozva az Isteni vezetés fontosságát a gyermeknevelésben, ami után Isten áldását kérte Debóra életére, majd bemutatta őt a gyülekezetnek. Ez alkalomból még vendégünk volt Dr. Viczián János testvér és felesége is. Viczián testvér igei üzenettel köszöntötte az újszülöttet, a szülőket, illetve az egész gyülekezetet. Még sok más köszöntés is elhangzott a gyülekezet részéről, ame-

lyeket baby shower és szeretetvendégség követett az alagsorban.

Harmadsorban a dec. 18-án tartott **Karácsonyi istentiszteletről** szeretnénk említést tenni. Első ízben volt ilyen alkalom megszervezése a gyülekezetünkben, de a pozitív visszhangokból ítélve, szeretnénk, ha lenne folytatása. A gyülekezet tagjai már délután háromra összegyűltek, hogy ékesen feldíszített karácsonyfával és gondosan előkészített programmal fogadassák a vendégeket. Nagyon örültünk, hogy az összegyűlt mintegy 100 személy között voltak többen olyanok, akik eddig soha, vagy nagyon ritkán látogatták gyülekezetünket. Az este karácsonyi programmal kezdődött, amelynek keretében gyermekeink szolgál-



A karácsonyi tiszteletet disznótoros vacsora követte

lata mellett költemények és biznyságtévések is elhangzottak, majd Püsök testvér az „Isten kimondhatatlan ajándékának” elfogadására buzdította a figyelmes hallgatóságot. A lelki táplálékok után disznótoros vacsora következett a karácsonyi motívumokkal feldíszített alagsorban, amit kellemes, békés hangulatban fogyaszthattunk el.

A **Karácsonyi**, illetve az **Óévi és Újévi** eseményeinkről is engedjék meg írni néhány sort. A szentestét a családokban töltöttük, azonban az ünnep első napján délelőtt és délután is Isten házában voltunk. A délutáni alkalom nagyon gazdag lelki programmal fogadta a több mint száz személyt számláló közösséget. Szolgáltak a gyermekek, a fiatalok, az énekkar és a fúvósok is majd Viczián János testvér hirdetett Igét. Végül, a meglepően magas, csak angolul beszélő vendégek számára való tekintettel Püsök testvér angol nyelven hirdette a karácsonyi örömhírt. Az alkalom végén a gyülekezetünk részéről ajándékokat kaptak a jelen levő gyermekek, fiatalok és idősek.

Másodnapján tovább folytattuk az ünneplést. Délelőtt az imaházban voltunk, délután pedig Balla Sándor testvé-

rénél gyűltünk össze több mint 60-an, ahol lehetőség adatott sok éneklésre, játszásra, marshmallow pergelésre és finom ebéd elfogyasztására. A Szilvesztert a gyülekezetünk nagy része a táborban töltötte. Csütörtökön sielni voltunk 16-an, majd ezt követően vasárnap délutánig a táborban voltunk együtt. Minden nap voltak imaórák és istentiszteletek, de ezek mellett bibliai vetélkedők, hőemberek készítése és különféle társasjátékok segítségével is gyakorolhattuk a testvéri közösséget. Természetesen, hogy a finom elődelekről sem feledkezhettünk meg, amelyek megvásárlásában és elkészítésében Báka István és Olga testvérek oroszlanrészt vállaltak.

Külön öröm volt számunkra, hogy az ünnepek alatt hazajött Prágából ifj. **Báka István** testvér is, akit jegyesével Jeniával köszönthettünk körünkben. Testvéreink mindketten a Prágai szeminárium diákjai, ott ismerkedtek meg és ugyancsak ott tervezik a házasságkötésüket folyó év júniusában. Örültünk annak, hogy István több alkalommal is vállalt igehirdetési szolgálatot az ünnepek alatt a gyülekezetünkben, és kívánjuk, hogy Mennyei Atyánk áldja meg a jegyességüket, jövődi házasságukat és lelki szolgálatukat.

Végül azt is szeretnénk ismertetni a testvéreinkkel, hogy az év első hetében **imahetet** tartottunk. Csütörtök kivételével (imaházban voltunk) házaknál gyűltünk össze estéről estére és a hitben való állhatatosságot imádkoztunk. Egy este kivételével, amikor a hóvihár sokakat megakadályozott, szép számban voltunk minden este, és hálát adtunk Istennek, hogy egymás és az Ő jelenlétében, imádkozva kezdetjük az Új Évet.



A torontói gyülekezet vezetősége

Végül, megköszönjük a lehetőséget, hogy megoszthattuk gyülekezeti életünk eseményeit a testvérekkel, és kérünk mindenkit, imádkozzanak értünk, hogy hűségesen betölthessük küldetésünket itt, Torontóban! A torontóiak nevében:

Püsök Dániel

ESTHER PETRE PLYLER 1917 - 2010

For many years on Sundays you would see Esther seated at the organ or piano in the Bethesda Baptist Church, Palm Bay, Florida. She would play beautiful music for the Glory of God and our enjoyment. Now, the organ is silent! Her work on earth is completed. She was called home by her Lord and Master.



Esther was given a special talent for music and she used it from early childhood, playing piano in Sunday School, to the end of her life. Her passing on has left a deep emptiness in our church—we miss her and her beautiful music. She loved church music, instrumental and choral. She had a very diversified life in the music field and touched many lives through her music and her Christian emphasis.

Did you know that this very special woman, Esther Petre Plyler, passed away on November 7, 2010?

Her long life began 93 years ago in New Castle, Pennsylvania. Later, her father moved the family to Cleveland, Ohio, where he was the Pastor of the Fulton Road Hungarian Baptist Church. She went to Baldwin-Wallace College, in Berea, where she met and married Henry Ellis Plyler. After graduation,

HONORARY AND MEMORIAL FUND

Sister *Ethel Kish* had encouraged us during the 2009 Convention to establish an "Honorary and Memorial Fund" for the purpose of supporting the missionary initiatives of our young people. Donations from this fund will be allocated by the Missionary and Benevolence Board at its mid-year meetings. The written applications addressed to the MBB should state the goals and the duration of the mission trip, and should include a letter of support from the pastor of the applicant.

The initial deposit is the money donated in memory of *Ernest J. Kish*.

they began their mission work in Peru (where their 2 daughters were born) and then in Puerto Rico, where they were for 26 years. While there, she taught music for the Armed Forces schools, conducted music workshops, taught Hymnology at the Evangelical Seminary, sang in the Casals Festival Chorus, directed the interdenominational Choir, and was the Organist and Choir Director for the 1st and 2nd Union Churches.

She and her husband took a few years off, during this time to do graduate work, resulting in a Ph.D. for him and a Master's Degree in Music for her from the University of Missouri.

After "retiring" to Florida in 1976, she continued to direct choirs and/or play the organ for the Jensen Beach Community Church, the Vero Beach Presbyterian Church, the Glenwood Presbyterian Church, the Indian River Community College Choruses, and the Bethesda Baptist Church in Palm Bay. She also taught workshops, at the Community College, on the "Big Band Era" and the "Spiritual Life of the Great Composers". She also played the piano and led "Sing-A-Longs" at Joe's Club (a Senior Day Care facility), the Bethesda Home, and the Salvation Army Soup Kitchen at holiday times. She was also the coordinator, for 8 years, of the Handbell Festival in Deland that benefited Habitat for Humanity. She continued her volunteering as Music Librarian for the Brevard Symphony, the Brevard Symphony Youth Orchestra, and the Space Coast Pops.

As a gifted musician, she also played the baritone horn, trombone, and string bass. At the organ or piano she could play and transpose anything, from the complicated classics to any tune you hummed. But her favorites were the old Hungarian songs.

Throughout all her very fruitful life, she knew that her musical talent and blessings came from God, and so she served and made music, always, for the Glory of God.

She is survived by her daughters, Lyndall Ann Green and Elaine Joyce Bontempo, 8 grandchildren, and 15 great-grandchildren. Also surviving at the time of her death, are her sisters, Ethel Kish and Isabella Sada, and brothers, Gabriel Petre II and Eugene Petre. She was predeceased by her husband, Dr. H. Ellis Plyler.

'Well done, good and faithful servant! You have been faithful with a few things; I will put you in charge of many things. Come and share your master's happiness!' (Matt 25:21)

Ethel Petre Kish

ISABELLA PETRE SADA 1921 - 2010



Our Heavenly Father called my sister, Isabella home to Glory two weeks after my sister, Esther. It is always sad when you must say goodbye but are comforted in knowing they are with our Lord and that we will meet again some day.

Pastor Denzel Alexander had a beautiful Memorial Service and her three remaining siblings, Ethel, Gabriel and Gene sang "The Beautiful Isle of Somewhere".

Isabella was born in Garfield, New Jersey during the time my father was a student at the International Baptist Seminary. After graduation the family moved to Cleveland where Isabella lived and worked until her retirement in Palm Bay, Florida.

Her retirement did not last long. For many years she was Customer Relations Representative at an Auto Sales Agency. Her happy, cheerful nature was an asset in her workplace both in Cleveland as well as in Florida. She held her position until her mid 80's when her health began to decline.

She was a faithful member of the Bethesda Baptist Church in Palm Bay and will be missed by all who knew her. She is survived by her two sons, Dennis and Timothy (Patricia), three grandchildren, Kevin Jacqueline and Scott.

The precious memories of my three sisters, Helen, Esther and Isabella who left me this past year will always be in my heart.

Ethel Petre Kish

TOP TEN PREDICTIONS FOR 2011

10. The Bible will still have all the answers.
9. Prayer will still be the most powerful thing on earth.
8. The Holy Spirit will still move.
7. God will still honor the praises of His people.
6. There will still be God-anointed preaching.
5. There will still be singing of praise to God.
4. God will still pour out blessings upon His people.
3. There will still be room at the Cross.
2. Jesus will still love you.
1. Jesus will still save the lost when they come to Him.

Isn't it great to remember Who is really in control, and that "the Word of the Lord endures forever." (I Peter 1:25)

A New Year Message from the BWA

GOD IS WITH US

Washington (BWA) – Whispering down the corridors of time comes the voice that the faithful have heard time and time again. Speaking still in these turbulent times, the voice conveys a note of reassurance. This is what it announces: “*I am with you!*”

When there is so much that threatens to dilute our confidence, to rob us of our equanimity, and to disturb our calm; when disappointment takes hold of us and fear wraps its evil wings around us, if we listen well, we will hear the voice still saying, “*I am with you!*”

When tried and proven methods fail to bring the results we expect, when institutions that once seemed so secure now generate hopelessness, when fortresses that once appeared impregnable come crashing down, if we listen keenly, we will hear the voice, still saying, “*I am with you!*”

The sound of that voice was sufficient for Isaac to know that fear was conquerable (Genesis 26:24). It was enough to comfort Jacob as he slept under the stars (Genesis 28:15). It was enough for Jeremiah to enjoy the certainty of divine deliverance (Jeremiah 1:8). And to his disciples - hence to us - Jesus made us this promise, before he left this world: “*I am with you always, to the end of the age*” (Matthew 28:20).

Sometimes the same assurance comes through a promise of future companionship, saying, “*I will be with you.*” That was enough to help Moses cease from worry (Exodus 3:12). That was enough to help Joshua take his first steps as a leader (Joshua 1:5). The promise fills us with comfort as we remember the prophetic word: “*When you pass through the waters, I will be with you; and through the rivers, they shall not overwhelm you; when you walk through fire you shall not be burned, and the flame shall not consume you.*” (Isaiah 43:2).

As “the old year skittles from the calendar” let us hear again the reassuring promise and, with this, let us go forward confident that God, who is with us, comes to our aid whatever the difficulties that await us in the coming year.

May our lives reflect the reassurance we have received from God, who gives us courage that is strong enough for our every encounter in the coming year. And may we share Christ with others who will be able to conquer all fear through the liberating knowledge of divine companionship.

Neville Callam
General Secretary

Egy evangéliumi kódex felfedezése a sivatagban

A SMITH-LÁNYOK TÖRTÉNETE

Novák József lp. írása (aminek most az első részét közöljük) a Múlt, Jelen, Jövő Baptista Kalendárium 2011-es kiadványában jelent meg. A könyvet a budapesti Baptista Könyvesboltban lehet megvásárolni. Kérje lelkipásztora, vagy a szerkesztő segítségét a megrendelésnél.

Ágnes Gibson és Margaret Lewis életművének a megértéséhez Anglia történelmének a Viktória királynőnél elnevezett korszakába kell visszalépünk. Ne tartsunk a Scrooge-féléktől; a Dickens hőseinél csodált fordulatok társadalmi szinten is érződnek már! A gazdag londoniak szemforgató prüdériája és a munkásnegyedeket uráló szörnyű állapotok leírásai az írók tollán tükröződő pillanatfelvételek. Hogy a kontinensről záporozó kritika nyomására, vagy az újraeledő puritán örökség sugallatára vette kezdetét a változás, azon tépelődni fölösleges; a lényeg az, hogy a történelem folyásából nagyszerű dolgok bukkannak előnk. Elsőként a rabszolgakereskedelem felszámolása, de ki nem hallott még Müller György munkásságáról, vagy a Spurgeon nevével fémjelzett biblikus, ébredési mozgalomról?

Megálljt parancsol az elmarasztaló általánosításnak a szigetország földrajzi tagoltsága és a gyarmatokról érkező sok új hatás is. A feudális kor fellegráirai kihalóban vannak, helyet adva a kereskedelem és az ipar új gócpontjainak. A táguló világgéppel tért hódít a tudományos gondolkodás, ami már nem a Felvilágosodás forradalmiságával, hanem a racionalitás kiértékelésével kínál magyarázatot a világról. A legbefolyásosabb egyetemen, így az oxfordin és a cambridge-in is érezhető a változás. A honi újdonságként dédelgetett darwinizmus és a német egyetemekről túlkölt történet-kritikai módszer felvetései a hagyományos világszemlélet alapjait ostromolják. A bennfentesek tudják: óriási a tét. Gigászi harc veszi kezdetét, de a vitában csak a beavatottak kapnak szót. A Glasgow melletti Irvine városában felcseperedő ikrek, John Smith ügyvéd lánykái, már csak ezért sem remélhették, hogy olyan fontos szerep jut majd nekik a bibliai-szöveg hitelességének bizonyításában, mint aminőt kalandos fordulatokkal tűzdelt életük során elértek. A viktoriánus Anglia tudományos köreiből ugyanis a nők befolyása a zsúrokig ért. Ne is időzzünk a Cambridge környékén élő társasági szokásainál! Sokkal izgalmasabb dolgok történnek a távoli, Sínai-félszigeten...

A félsziget déli csücskén, a köregetegben megbúvó Szent Katalin-monostor a bibliai „csipkebokor történetnek” állít emléket. Az üldözések elől oda menekülő szerzetesek magukkal vitték a keresztyén hit féltve őrzött kincseit is, annyit és olyan fontosakat, hogy a Vatikán mellett ma is itt találhatók a Biblia történelmének legértékesebb tárgyi maradványai. *Konstantin von Tischendorf* itt bukkant a *Codex Sinaiticus*-ra, 1844-ben! A IV. századi töredékes, görög kézirat hírére expedí-



A Szent Katalin kolostor a Mózes hegy lábánál

ciók sora indult hasonló kincsek után. A kutatók közül sokan az életüket vesztették. A sivatagi körülmények, a beduinok ravaszsága, majd nyílt támadásai egyre veszélyesebbé tették az európaiak vállalkozásait. A kolostor görög szerzetesei is érzékelték a hírnévvel járó veszélyt, és ezért örömmel fogadták a másodikára odalátogató Tischendorft, aki a cár képviselőjeként védelmet is ígért nekik. Máig tart a vita arról, hogy ajándékba kapta, vagy ellopta tőlük a kódexet, de azt tudjuk, hogy a British Museum 100 ezer fontot fizetett érte a szovjeteknek, 1933-ban. A rászedett szerzetesek közáporral fogadták ezután a falaik alá merészkedő idegeneket.

Míg a XIX. század elején alig ezer újszövetségi kézirat-töredékről tudtak a kutatók, Westcott és Hort már közel háromezerre hivatkozva állította össze

az 1881-ben kiadott *New Testament in the Original Greek* címet viselő kompendiumot. Ezek között a *Sinai Kódex* volt a legkorábbi. Nem gúnyolhatták többé a kritikusok *Erasmus* szép munkáját, aki a rendelkezésére álló néhány kéziratból összeállított Bibliában is óriási értéket helyezett a reformatori hit prédikátorainak kezébe. Tehetett ő a szöveg-törédek közti hiányokról, a későbbi másolatokról, és hogy a Jelenések könyvében bőségesen találtak muníciót a kritikusok? Most az evangéliumokat vonták kétségbe. „Mind a négy evangéliumot tartalmazó korai kéziratot még mindig nem láttunk” – mondták, aztán tudományoskodó elszántsággal „hántottak le” a Szentírás szövegtestéről mindent, amit származékosnak ítélték. Az Egyház hitét a Biblia farigcsálásával védte volna: nehogy összetévezzük az Írást Isten Igéjével. A Szent Katalin és a Szentföld kolostoraiból előkerülő kódexek, majd a Holt tengeri tekercsek azonban bizonyítják a bibliai szöveg hitelességét. Hitünk alapja a Szentírásban foglalt kijelentés, miért is a bibliai szöveg története a hit igazságait is érintő fontossággal bír.

Mi közük ehhez a Smith lányoknak? Ők találták meg a mindezidáig legkorábbi kéziratot, amelyik már mind a négy evangéliumot tartalmazza, mégpedig arám-szíriai fordításban! Hadd meséljem el a történetüket, amint azt *Janet Soskice* tudományos alaposággal írt könyvében olvastam. Az író a filozófiai teológia professzora a Cambridge Egyetemen. A történet két nőről szól, akiket gyakran esélytelenségben és nagy próbák között találunk, de Isten segítségével és tette kész, hívó kitarással megkeresik hogy élénk tájra az a „kincset”, amiről Jézus példázata is tanít. *(Folytatjuk)*

BIBLIOGRÁFIA Maier, Gerhard. *A Történet-Kritikai Módszer Vége*. Budapest: Harmat kiadói Alapítvány, 1997. (3) 11.o.

Metzger, Bruce Manning, and United Bible Societies. *A Textual Commentary on the Greek New Testament; a Companion Volume to the United Bible Societies' Greek New Testament* (3d Ed.). London, New York.: United Bible Societies, 1971. (2) XXI.o.

Soskice, Janet Martin. *The Sisters of Sinai: How Two Lady Adventurers Discovered the Hidden Gospels*. 1st American ed. New York: Alfred A. Knopf, 2009. (4)

Würthwein, Ernst. *The Text of the Old Testament: An Introduction to the Biblia Hebraica*. Grand Rapids: Eerdmans, 1979. (1) 186.o.

Novák József

„Boldog az a nemzet, amelynek Istene az Úr!”

folytatás a 3. oldalról

göny” az egységesülő Európa részeként egyre átjárhatóbbá válik és az elszakított országrészek többségébe, most már útlevele nélkül is szabadon utazhatunk. Így egyre szorosabb kapcsolatok fűzhetnek bennünket a határon túl élő magyar baptista testvéreinkhez is. (Az a reménységünk, hogy Magyarország az EU soros elnökeként a következő félévben még többet tehet a kontinens és benne a sajátos történelmi múlttal rendelkező közép-európai népek megbékélése ügyében.)

A Kárpátok gerincétől az Alpok aljáig terjedő terület magyarlakta településeinek összesen mintegy 600 gyülekezetben és misszióállomáson hirdetik az evangélium szép magyar anyanyelvünkön, a mintegy 200 teológiát végzett lelkipásztor és sok száz laikus igehirdető áldozatos szolgálata által. Közel 25 ezer hitvalló bemerítésben részesült gyülekezeti tag mellett közel 45-50 ezerre tehető a magyar baptisták vonzáskörzetébe tartozók száma. Ha ide számítjuk a Kárpát-medencében élő más nemzetiségű baptista testvéreinket is, akkor már 200-250 ezer főre tehető a baptista misszió által elért kortársaink száma.

Ez tekintélyes létszámnak tűnik, mégis milyen kevesen vagyunk a körülöttünk élő sok millió honfitársunkhoz képest, akik még nem hallottak az evangéliumról. Szükséges, hogy előtűnik járó példamutató hithőseink nyomába szegődjünk és személyes életpéldánkkal, valamint gyülekezeteink szeretetteljes légkörével vonzóvá tegyük mások számára is az Isten országa felé vezető utat. Ezen túl, mint akik a baptisták világot átfogó nagycsaládján belül saját nemzetünk felé kaptunk elsősorban elhívást és szolgálatot, igyekezzünk azokkal az eszközökkel jól sáfárkodni, amit Isten az evangélium továbbadásában nekünk adott.

Értékeljük és használjuk napi bibliaválasztásunkhoz a több mint tíz esztendeje közösen szerkesztett és megjelentetett Áhítatot. Ez az egyetlen kiadványa ugyanis Világszövetségünknek, amit a három nagyobb magyar baptista tagszövetség heti és havi lapjai – Béke-hírnök, Szeretet és az Evangéliumi Hírnök – mellett mindannyian kézbe vehetünk. Ugyanígy buzdítom a testvéreket, hogy használjuk fel a helyi és országos magyar nyelvű sajtó, rádió, televíziós adásokban való megszólalás lehetőségét. Nagyon hasznos eszköznek látom az élő internetes istentisztelet közvetítéseket és gyülekezetek hon-

lapjáról letölthető hang és videó felvételek közreadását. Öröndöletes, hogy már közel 40 magyar gyülekezet él ezzel a lehetőséggel, határon innen és azon túl.



Rendkívül hasznosnak tűnnek a határokon átvélő lelkipásztor és gyülekezeti találkozók (TELEK, KELEK) és missziós szolgáló csoportok látogatásai és testvéri kapcsolatokat erősítő alkalmak. Igen építő és lelkileg bátorító esemény volt a Nagyvárad melletti Félix-fürdőn megtartott első össz-magyar lelkipásztor találkozó. Ugyanígy nagy sikerű kezdeményezésnek bizonyultak az elmúlt években a gyülekezeti szolgálattevők számára Debrecenben, Nagyváradon, Békésen, Nagybányán megrendezett Missziói Konferenciák is. Az idén ismét Magyarországon kerül erre sor május 20-22. között Pécsen, amelyre nagy szeretettel hívunk már most minden érdeklődőt. Ekkor tartjuk meg a soron következő MABAVISZ elnökségi ülést is. Ezt megelőzően pedig a február 6-án Vácott tervezett MABAVISZ vasárnapra hívom föl a figyelmet, ahova ugyancsak mindenkit szeretettel várunk.

Végül pedig ne feledjük a címben idézett fontos üzenetét: „*Boldog az a nemzet, amelynek Istene az Úr!*” (33. Zsolt. 12) A mi magyar nemzetünk boldogulásának is ez az egyetlen útja és módja. Rajtunk baptistákon is múlik, hogy az Úr igéjét meghallják és megértik e kortársaink, akikhez küldettünk. Isten Szentlelke adjon ehhez látást, bátorságot és mindhalálig hűséget.

Dr. Mészáros Kálmán
A Magyar Baptisták Világszövetségének elnöke

KÜLDETÉS

*Aki a sötétben indul,
Lámpást vigyen magával.
Erős legyen annak szíve
Ki küldetést ma vállal.*

*Kevés a szó. A tett se sok.
Kell hát a teljes élet.
Mit ér a sok haszontalan,
Elillanó ígéret!*

TÁVOL ÉS MÉGIS KÖZEL

DÉLVIDÉK

BÁCSKOSSUTHFALVA

(Levélrészletet)

Én magam is nagyon hálás vagyok azért a munkáért, ami valóban szívvel (Szívvel a Vajdaságért - Győri Kornél tv szervezésében) szerveződik. Látom az áldását is, amikor visszajeleznek a testvérek a jövőre, majd a tanítás visszhangjára ott, ahol jött a vendég. Több szín kerül így a gyülekezetekbe, jobban alakulhat a közös kép.

December 5-én bemerítés volt Bácskossuthfalván, ugyanaznap Szabadkán is. Egyik helyen az erdélyi testvérek szolgálatának lenyomata volt ez, a városban pedig Csaplár testvére (persze az Úr Lelkének érintése által). Nekem külön fontos, hogy két volt iskoláskori osztálytársam merítkezett be - akik mostantól teljes bizalommal vannak irántunk.



Bemerítés Bácskossuthfalván

*Ki másnak is adni akar,
Legyen gazdag szívében.
Fusson, aki látja a célt,
Hátra soha ne nézzen.*

*A láng ellobban hirtelen,
De a parázs felizzik,
Ha fúj a szél... Az életed
Legyen tűz mindhalálig!*

*Ha a tömeg közé indulsz,
Békét vigyél magaddal,
és tiszta, mély szeretetet.
Szívvel szeress, ne szájjal.*

*Légy izes mindig, mint a só.
Világíts, mint a mécses.
Igazodj formáló Urad
Baráti, jó kezéhez.*

Gerzsenyi Sándor

Ez sem véletlen, hiszen a látogatások kapcsán indult be a több szálon futó munka + érdeklődés. Volt aki plántált, volt aki öntözött.

Meghívásra örömmel mondjuk el mit végzett az Úr közöttünk. Szívesen látunk csoportokat tavaszi-nyári időszakban.



Missziómunkások - közelről és távolról, Bácskossuthfalván

Márciusban tetőcserére készülünk: pályázaton nyertünk támogatást (negyedtét a kértnek) azt szeretnénk növelni - akár plusz támogatással, akár önkéntes munkával. Nagyváradról van most az új segítség, ők mozgékonyak, Kishegyest, Csantavért is látogatják hetente Bácskossuthfalváról.

Mától beköltözik első fecskéként egy testi fogyatékos testvérnőnk a gyülekezeti lakásba: a megálmodott idősök otthona (Menedék Alap) elkezd "működni". Ő biztonságos, rendes helyre kerül a kirekesztettségéből, vele munkát kap egy testvérnő, aki ápolja, a házába pedig beköltözik egyik - gyakorlatilag hajléktalan testvérünk. Imádkozunk azért, hogy minden jól működjön.

Bőven jut a támadásokból is. Az értetlen családtagok sok harcot gerjesztenek, más tanítások szele érint egyeseket

Nyúl Zoltán

SZABADKA

December 5-én bemerítési ünnepély volt a szabadkai gyülekezetben. Az igehirdető és az öt új tagunk bemerítője Csaplár József testvér volt. Szolgált az énekkar és a fiatalok énekcsoportja. A bemerítettek feletti áldáskérő imával zárult a délelőtt. Közös ebéd után, a délutáni tiszteleten úrvacsorázott a gyülekezet, az új tagokkal. Hálások vagyunk az Úrnak az új testvérekért.

Nagyajtai Eszter



IMÁDKOZZUNK EGYMÁSÉRT

A Magyar Baptista Világszövetségébe hat magyar baptista szövetség tartozik. Aki szeret messzebbre látni a közvetlen környezeténél - az Evangéliumi Hírnök olvasói bizonyára ilyenek és imádkozni is kész távolban élő testvéreikért, annak azt ajánljuk, hogy a következő sorrend szerint tegye azt.

Hétfőn a magyarországi baptista testvérekért és az egyház vezetőiért, dr. Mészáros Kálmán elnökért és munkatársaiért.

Kedden a Romániában élő magyar baptista testvérekért és a szövetség vezetőiért, dr. Borzasi István elnökért és munkatársaiért.

Szerdán az Észak-Amerikában és Ausztráliában élő magyar baptista testvérekért és a szövetség vezetőiért, dr. Herjeczki Géza elnökért és munkatársaiért.

Csütörtökön a délvidéki magyar baptista testvérekért és a szövetség vezetőiért, Nyúl Zoltán és Nagy Tibor lelkipásztor testvérekért.

Pénteken a felvidéki magyar baptista testvérekért és a szövetség vezetőiért, Dóczé Bálint lelkipásztorért és munkatársaiért.

Szombaton a kárpátaljai magyar baptista testvérekért és a szövetség vezetőiért, Nehra Bálint lelkipásztorért és munkatársaiért.



Bemerítés Szabadkán



ÉLETEM (13)

Tagfelvételem

Hamarosan megtartotta a gyülekezet a tagfelvételt, a vasárnap délelőtti tisztelet után. Meghitt volt és ünnepélyes. Nem emlékszem a kérdésekre, sem arra, hogy mit mondtam megtérésemről, de tudom, hogy elmondtam. Minden szép rendben folyt, és már a hálaima után kifelé mentünk, mikor megjött Jolánka édesapja és gyakorolta szülői jogát, hogy ő nem járul hozzá lánya tagfelvételéhez. Megrémültünk. Jolánka nővére elájult és elterült a padlón. Apa, bár remegő ajakkal, de nyugodtan azt mondta, hogy ő helyette is szavaz lánya felvétele mellett. Így maradtunk együtt Jolánkával a bemerítésben. Igaz, később egy válságos helyzetben ellenkező oldalra került, de az én szeretetemet iránta nem változott. Valahogy megértettem az álláspontját és azt, hogy az bármikor megváltozhat. Az is tudnivaló, hogy ahol az Úr Lelke munkálkodik, ott a gonosz is helyet kér, ha adunk neki; de ne adjunk!

Készültünk a bemerítésre, mely 1947. pünkösdjén volt a pacséri imaházban. Gond volt ebben a még mindég háborús világban a fehér ruha beszerzése. Mégis, valahogy lett. Nincs fényképünk sem róla, mert nem volt film se a még meglévő gépekbe.

Huszonhárman voltunk a szószék körül a nyitott medencénél! Mégis, én nagyon egyedül voltam a magam harcaival, mert a Sátán megint azzal kísértett, hogy nem vagyok én alkalmas a Krisztus követésére. Lépjek ki! - mondogatta. Szinte fizikai erővel tolt volna kifelé. A szívem erősen kiáltott az Úrhoz, hogy tartson meg. És az Úr szólt hozzám, ugyan azon a hangon, mint előbb, szólt az Ige által:

“Éppen ezért meg vagyok győződve arról, hogy aki elkezdte bennetek a jó munkát, elvégzi a Krisztus Jézus napjára” (Fil 1,6). Ez az Ige elkísért, és kísér, mind e mai nap is. Így már boldogan léptem a medence vizébe, bizonyosságot téve, hogy az Úré vagyok, mert Ő elfogadott. Ha akkor kértek volna tőlem tanuságtételt, én ezt nem tudtam volna elmondani. Annyira gyönyörű volt, annyira személyes volt az Úr Jézus szeretetének megértése, megélése, az hogy beszél hozzám, hogy tud rólam, tudja mit akarok, mit kívánok. Úrvacsora előtt egy Mészáros Sándor verset mondtam, melyben az is benne volt, hogy ha fenyténeked kell is, Uram, csak fogd a kezem. Ez is így volt és így van. Elhangzott az első úrvacsorám előtt a gyönyörű Ige: “Azért immár nem vagytok jövevények és zsellérek, hanem polgártársai a szenteknek és az ISTEN HÁZANÉPE” (Ef 2,19).

Sajnos többen hamarosan elmaradtak. A nem hívő házasságok vittek el többüket. De ha valaki, akár évek múlva is vissza tudott térni, nagyon boldog voltam. Van már több ilyen, és ezt mi, húgommal a második kegyelemnek hívjuk. Most is foglalkozom egy volt testvérnővel, aki immár több mint negyven év után szeretne visszatérni az Úrhoz. Másik városban lakik, így csak telefonon tudunk beszélni. Ezek számomra szép feladatok. Már azért is, mert rettenetes dolog Bibliával a kézben elkárhozni. Viszont nagy kegyelem megtalálni a visszautat.

Nagyon hálás vagyok az Úrnak, hogy gyermeke lettem és vagyok. Nincs ennél nagyobb dolog a világon. Ha mindent elveszítek is, ez megmarad. Örök életem nem lesz, hanem van. Küzdelem persze, de ez egy nemes, egy szép küzdelem és nem vagyok egyedül ebben, mert velem van az Úr.

Nagyajtai Eszter



A Boldog ember

- * 1. Boldog ember az, a ki nem jár gonoszok tanácsán ... az Úr törvényében van gyönyörűsége
- * 2. Boldog ember az, a ki az Úrba vetette bizodalját, és nem fordul a kevélyekhez és hazugságra vetemedettekhez!
- * 3. Érezzétek és lássátok meg, hogy jó az Úr, boldog az az ember, aki Őbenne bíz.
- * 4. Boldogok, akik lakoznak a te házában, dicsérhetnek téged szüntelen. Boldog ember az, akinek te vagy erőssége, s a te ösvényeid vannak szívében.
- * 5. Mind boldog az, aki féli az Urat; aki az ő útjaiban jár!
- * 6. Boldogok, akiknek útjuk feddhetetlen, akik az Úr törvényében járnak. Boldogok, akik megőrzik az Ő bizonyosságait, és teljes szívből keresik Őt.
- * 7. Boldog ember az, akit te megfeddesz Uram, és a kit megtanítasz a te törvényedre.
- * 8. Imé, boldog ember az, akit Isten megdorgál; azért a Mindenhatónak büntetését meg ne utáld!
- * 9. Boldog ember az, a kinek az Úr büntet nem tulajdonít, és lelkében családság nincsen.
- * 10. Boldog ember az, aki a kísértésben kitart; mert minekutána megpróbáltatott, elveszi az életnek koronáját.
- * 11. Boldogok az irgalmasok: mert ők irgalmasságot nyernek. ... Boldogok a békességre igyekezők: mert ők az Isten fiainak mondatnak.
- * 12. Boldogok vagytok, ha Krisztus nevéért gyaláznak titeket.
- * 13. ...boldogok, akik nem látnak és hisznek.
- * 14. Boldogok azok, akik a Bárány megnyegzőjének vacsorájára hivatalosak.

A megfajtéseket március végéig várjuk.